[image: ]
Решение Городской Думы г. Н.Новгорода от 27.07.2022 N 163 "О внесении изменений в Приложение N 5 к Правилам установки и ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.10.2024

	Решение Городской Думы г. Н.Новгорода от 27.07.2022 N 163
"О внесении изменений в Приложение N 5 к Правилам установки и ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.10.2024

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ
от 27 июля 2022 г. N 163

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 5 К ПРАВИЛАМ УСТАНОВКИ
И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НИЖНИЙ НОВГОРОД, ПРИНЯТЫМ
РЕШЕНИЕМ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ОТ 19.09.2012 N 119

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе", статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода городская Дума решила:
1. Внести в Приложение N 5 к Правилам установки и эксплуатации рекламных конструкций в муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 N 119 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 30.01.2013 N 10, от 20.02.2013 N 23, от 26.06.2013 N 96, от 09.08.2013 N 110, от 29.01.2014 N 12, от 16.04.2014 N 69, от 24.09.2014 N 127, от 27.05.2015 N 123, от 16.12.2015 N 262, от 22.06.2016 N 135, от 21.09.2016 N 161, от 21.12.2016 N 270, от 24.05.2017 N 114, от 20.09.2017 N 177, от 18.10.2017 N 205, от 20.06.2018 N 159, от 21.11.2018 N 240, от 12.12.2018 N 263, от 27.03.2019 N 67, от 19.06.2019 N 112, от 23.10.2019 N 174, от 29.04.2020 N 78, от 29.04.2020 N 83, от 23.06.2020 N 125, от 24.03.2021 N 69, от 22.06.2022 N 130, от 22.06.2022 N 131), следующие изменения:
1.1. Дополнить подпунктом 1.1.4 следующего содержания:
"1.1.4. Город Нижний Новгород, пр. Гагарина, д. 178.".
1.2. Дополнить новым пунктом 2.5 следующего содержания:
"2.5. В случае размещения медиафасада по адресу: город Нижний Новгород, пр. Гагарина, д. 178, необходимо соблюдать следующие требования:
2.5.1. Медиафасад должен размещаться на главном фасаде здания, выходящем на проспект Гагарина.
2.5.2. Площадь информационного поля должна быть не менее 400 кв. м.".
1.3. Пункт 2.5 считать пунктом 2.6.
2. Решение вступает в силу с 1 марта 2023 года.

Глава города Нижнего Новгорода
Ю.В.ШАЛАБАЕВ

Председатель городской Думы
города Нижнего Новгорода
О.В.ЛАВРИЧЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png

Ðåøåíèå Ãîðîäñêîé Äóìû ã. Í.Íîâãîðîäà îò 27.07.2022 N 163 "Î

внесении изменений в Приложение N 5 к Правилам установки и ...

Äîêóìåíò ïðåäîñòàâëåí

ÊîíñóëüòàíòÏëþñ

Äàòà ñîõðàíåíèÿ: 03.10.2024

КонсультантПлюс

íàäåæíàÿ ïðàâîâàÿ ïîääåðæêà

www.consultant.ru

Ñòðàíèöà

1

èç

1

1

ÃÎÐÎÄÑÊÀß ÄÓÌÀ ÃÎÐÎÄÀ ÍÈÆÍÅÃÎ ÍÎÂÃÎÐÎÄÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò 27 èþëÿ 2022 ã. N 163

Î ÂÍÅÑÅÍÈÈ ÈÇÌÅÍÅÍÈÉ Â ÏÐÈËÎÆÅÍÈÅ N 5 Ê ÏÐÀÂÈËÀÌ ÓÑÒÀÍÎÂÊÈ

È ÝÊÑÏËÓÀÒÀÖÈÈ ÐÅÊËÀÌÍÛÕ ÊÎÍÑÒÐÓÊÖÈÉ Â ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÌ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÈ ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÊÐÓÃ ÃÎÐÎÄ ÍÈÆÍÈÉ ÍÎÂÃÎÐÎÄ, ÏÐÈÍßÒÛÌ

ÐÅØÅÍÈÅÌ ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÍÈÆÍÅÃÎ ÍÎÂÃÎÐÎÄÀ

ÎÒ 19.09.2012 N 119

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà N 131

-

ÔÇ "Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè", Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 13 ìàðòà 2006

ãîäà N 38

-

ÔÇ "Î ðåêë

àìå",

ñòàòüåé 29

Óñòàâà ãîðîäà Íèæíåãî Íîâãîðîäà ãîðîäñêàÿ Äóìà ðåøèëà:

1. Âíåñòè â

Ïðèëîæåíèå N 5

ê Ïðàâèëàì óñòàíîâêè è ýêñïëóàòàöèè ðåêëàìíûõ êîíñòðóêöèé â

ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè ãîðîäñêîé îêðóã ãîðîä Íèæíèé Íîâãîðîä, ïðèíÿòûì ðåøåíèåì ãîðîäñêîé Äóìû

ãîðîäà Íèæíåãî Íîâãîðîäà îò 19.09.2012 N 119 (ñ è

çìåíåíèÿìè, âíåñåííûìè ðåøåíèÿìè ãîðîäñêîé Äóìû

ãîðîäà Íèæíåãî Íîâãîðîäà îò 30.01.2013 N 10, îò 20.02.2013 N 23, îò 26.06.2013 N 96, îò 09.08.2013 N 110,

îò 29.01.2014 N 12, îò 16.04.2014 N 69, îò 24.09.2014 N 127, îò 27.05.2015 N 123, îò 16.12.2015 N 262,

îò

22.06.2016 N 135, îò 21.09.2016 N 161, îò 21.12.2016 N 270, îò 24.05.2017 N 114, îò 20.09.2017 N 177, îò

18.10.2017 N 205, îò 20.06.2018 N 159, îò 21.11.2018 N 240, îò 12.12.2018 N 263, îò 27.03.2019 N 67, îò

19.06.2019 N 112, îò 23.10.2019 N 174, îò 2

9.04.2020 N 78, îò 29.04.2020 N 83, îò 23.06.2020 N 125, îò

24.03.2021 N 69, îò 22.06.2022 N 130, îò 22.06.2022 N 131), ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Äîïîëíèò

ü

ïîäïóíêòîì 1.1.4 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

"1.1.4. Ãîðîä Íèæíèé Íîâãîðîä, ïð. Ãàãàðèíà, ä. 178.".

1.2.

Äîïîëíèòü

íîâûì ïóíêòîì 2.5 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

"

2.5. Â ñëó÷àå ðàçìåùåíèÿ ìåäèàôàñàäà ïî àäðåñó: ãîðîä Íèæíèé Íîâãîðîä, ïð. Ãàãàðèíà, ä. 178,

íåîáõîäèìî ñîáëþäàòü ñëåäóþùèå òðåáîâàíèÿ:

2.5.1. Ìåäèàôàñàä äîëæåí ðàçìåùàòüñÿ íà ãëàâíîì ôàñàäå çäàíèÿ, âûõîäÿùåì íà ïðîñïåêò

Ãàãàðèíà.

2.5.2. Ïëîùàäü èíôîðìàöèî

ííîãî ïîëÿ äîëæíà áûòü íå ìåíåå 400 êâ. ì.".

1.3.

Ïóíêò 2.5

ñ÷èòàòü ïóíêòîì 2.6.

2. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 1 ìàðòà 2023 ãîäà.

Ãëàâà ãîðîäà Íèæíåãî Íîâ

ãîðîäà

Þ.Â.ØÀËÀÁÀÅÂ

Ïðåäñåäàòåëü ãîðîäñêîé Äóìû

ãîðîäà Íèæíåãî Íîâãîðîäà

Î.Â.ËÀÂÐÈ×ÅÂ